CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 075/2015

Implantação  de  travessias  elevadas  em
paver,  nas  rotatórias  da Avenida  Parigot
de Souza em frente ao Super Muffato, à
Igreja Menino Deus e à Piramide Veículos.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a Implantação
de travessias elevadas em  paver, nas rotatórias da Avenida Parigot de Souza em
frente ao Super Muffato, à Igreja Menino Deus e à Piramide Veículos.

Tal solicitação se dá pois os moradores dessa localidade anseiam por
segurança,  haja  vista  que  no  local  trafegam  grande  fluxo  de  veículos,  que
excedendo a velocidade muitas vezes adentram os canteiros das rotatórias, causado
grandes prejuízos ao Município e colocando em risco os cidadãos.

Desta forma, é uma reivindicação da comunidade, a qual certa de ser
atendida, desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 4 de março de 2015.

AIRTON DE PAULA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 122C892BCD64760C561FC8730CDAB2A6 CODIGO DO DOCUMENTO: 007803
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 075/2015
AUTORIA: Ver. Airton Savello